[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК АГИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 апреля 2020 г.

№154
Об установлении на территории  городского округа «Поселок Агинское» особого противопожарного режима

В соответствии с Постановлением Губернатора Забайкальского края от 07апреля 2020 года № 29  «Об установлении на территории муниципальных районов и городских округов Забайкальского края особого противопожарного режима», учитывая сложную ситуацию, вызванную неблагоприятным метеорологическим прогнозом и большим количеством зарегистрированных пожаров на территории Забайкальского края, постановляю:
1.  Установить на территории городского округа «Поселок Агинское» особый противопожарный режим с 13 апреля 2020 года.
2.  Ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках;
3.  Запретить посещение гражданами лесов.
4.  Информировать население об установлении на территории городского округа о классе пожарной горимости;
5.  Назначить специалиста по делам ГО и ЧС Цыцыкова О.В. ответственным по отслеживанию пожароопасной обстановки;
6.  Организовать патрулирование лесного фонда силами администрации и МО МВД России «Агинский», согласно графика патрулирования (приложение №1). В ходе патрулирования организовать проведение подворового обхода с ознакомлением жителей под роспись с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности;
7.  Усилить контроль на свалке твердых бытовых отходов, организовать дежурство в пожароопасный период с водовозной техникой, в целях недопущения распространения пожара от горящего мусора с территории свалки;

8.  Организовать работу наблюдательных постов силами муниципальных предприятий и организаций городского округа «Поселок Агинское» (приложение №2).
9.  Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту пожара и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения. Обеспечить подвоз воды для заправки пожарных машин при осуществлении оперативной локализации и ликвидации очагов возгорания, удаленных от источников противопожарного водоснабжения;
10.  Опубликовать настоящее Постановление в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте городского округа «Поселок Агинское» www.go-aginskoe.ru;
11.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио Главы городского округа «Поселок Агинское»

С.А. Цыренов
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Главы городского

округа «Поселок Агинское»

№ ____ от «___» __________ 2020 г.
График патрулирования
на территории городского округа «Поселок Агинское»
на весенний пожароопасный период  2020 г.

	Дата
	Наименование комитетов
	Ф.И.О. водителя
	Номер телефона
	г/н автомашины

	13.04
	Администрация ГО «Поселок Агинское»
	Цыцыков О.В.
	89965144158
	УАЗ г/н 024

	14.04
	Администрация ГО «Поселок Агинское»
	Ринчинов Б.Б.
	89245089860
	H. Solaris
г/н 265

	15.04
	МУ «Комитет социальной политики»
	Потехин С.Д.
	89248003064
	Рено Дастер

	16.04
	МУ «Комитет образования»
	Дамдинов Н.Д..
	89143596648
	Лада Приора

г/н 142

	17.04
	МУ «Комитет экономики и имущества»
	Ильин В.В.
	89145049514
	Лада 2107

	18.04
	МУ «Комитет ЖКХ и строительства»
	Жуковский А.А.
	89144790565
	H. Solaris
г/н 265

	19.04
	Администрация ГО «Поселок Агинское»
	Батуев А.Б.
	89963127386
	Лада 2107

г/н 835

	20.04
	МУ «Комитет ЖКХ и строительства»
	Баясхаланов В.Б.
	89965140001
	УАЗ г/н 024

	21.04
	МУ «Комитет экономики и имущества»
	Цыцыков О.В.
	89965144158
	УАЗ г/н 024

	22.04
	Администрация ГО «Поселок Агинское»
	Ринчинов Б.Б.
	89245089860
	H. Solaris
г/н 265

	23.04
	МУ «Комитет социальной политики»
	Потехин С.Д
	89248003064
	Рено Дастер

	24.04
	МУ «Комитет образования»
	Дамдинов Н.Д..
	89143596648
	Лада Приора

г/н 142

	25.04
	Администрация ГО «Поселок Агинское»
	Ильин В.В.
	89145049514
	Лада 2107

	26. 04
	МУ «Комитет ЖКХ и строительства»
	Жуковский А.А.
	89144790565
	H. Solaris
г/н 265

	27. 04
	Администрация ГО «Поселок Агинское»
	Батуев А.Б.
	89963127386
	Лада 2107

г/н 835

	28. 04
	МУ «Комитет ЖКХ и строительства»
	Баясхаланов В.Б.
	89965140001
	УАЗ г/н 024

	29. 04
	МУ «Комитет Финансов»

	Цыцыков О.В.
	89965144158
	УАЗ г/н 024

	30. 04
	Администрация ГО «Поселок Агинское»
	Ринчинов Б.Б.
	89245089860
	H. Solaris
г/н 265

	01.05
	Администрация ГО «Поселок Агинское»
	Потехин С.Д
	89248003064
	Рено Дастер

	02.05
	МУ «Комитет социальной политики»
	Дамдинов Н.Д..
	89143596648
	Лада Приора

г/н 142

	03.05
	МУ «Комитет образования»
	Ильин В.В.
	89145049514
	Лада 2107

	04.05
	МУ «Комитет Финансов»

	Жуковский А.А.
	89144790565
	H. Solaris
г/н 265

	05.05
	МУ «Комитет экономики и имущества»
	Батуев А.Б.
	89963127386
	Лада 2107

г/н 835

	06.05
	МУ «Комитет ЖКХ и строительства»
	Баясхаланов В.Б.
	89965140001
	УАЗ г/н 024

	07.05
	Администрация ГО «Поселок Агинское»
	Цыцыков О.В.
	89965144158
	УАЗ г/н 024

	08.05
	МУ «Комитет ЖКХ и строительства»
	Ринчинов Б.Б.
	89245089860
	H. Solaris
г/н 265

	09.05
	Администрация ГО «Поселок Агинское»
	Потехин С.Д
	89248003064
	Рено Дастер

	10.05
	Администрация ГО «Поселок Агинское»
	Дамдинов Н.Д
	89143596648
	Лада Приора

г/н 142

	11.05
	МУ «Комитет социальной политики»
	Ильин В.В.
	89145049514
	Лада 2107

	12.05
	МУ «Комитет образования»
	Жуковский А.А.
	89144790565
	H. Solaris
г/н 265

	13.05
	МУ «Комитет Финансов»

	Батуев А.Б.
	89963127386
	Лада 2107

г/н 835

	14.05
	МУ «Комитет экономики и имущества»
	Баясхаланов В.Б.
	89965140001
	УАЗ г/н 024

	15.05
	МУ «Комитет ЖКХ и строительства»
	Цыцыков О.В.
	89965144158
	УАЗ г/н 024

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Главы

городского округа «Поселок Агинское»

№ 154 от 13 апреля 2020 г.
График дежурства
Противопожарных постов на территории городского округа «Поселок Агинское»
на весенний пожароопасный период  2020 г.

	Пост № 1  (на горе за бурятской могилой)

	Наименование предприятия

	апрель 2020 года
	май 2020 года

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	МП «Ипотечное жилищное кредитование»

	ИП Норбоцыренов Ч.Ц.

	МП «Служба энергетики»

	Администрация ГО «Поселок Агинское»

	ООО «Жилсервис»

	МП «Агаавтотранс»

	МУ ДО «ДЮСШ»

	МП «Агапроект»

	Пост № 2  (Бом гора)

	Наименование предприятия

	апрель 2020 года
	май 2020 года

	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	МУК «Театр

ДалиТэ»

	ИП Цыденешиева

	ИП Дымова

	ООО «Агаспецтранс»

	ООО «Тепловик»

	ООО «Теплосервис»

	МП «Водоснабжение»

	МП «Химчистка и прачечная»

Примечание: дежурный на посту должен иметь средства связи (сот. телефон), бинокль, табличку «противопожарный пост».

Время дежурства постов: с 11-00 до 20-00 часов

В случае обнаружения очагов возгорания звонить по тел. ЕДДС городского округа «Поселок Агинское»    тел.   8 (30-239) 3-73-01

Сот. 8-924-515-73-01 или 89965144158